令和 ７ 年 ３ 月 14 日

外国人技能実習機構

 東京事務所長 殿

（監理団体又は実習実施者名）   株式会社○○○○

 （代表者職氏名） 代表取締役 ○○ ○○

改  善  報  告  書

 令和 ７ 年 ３ 月 １ 日付けで、貴機構東京事務所（担当職員：○○）から

（ 改善勧告書 ／ 改善指導書 ）で指摘を受けた事項について、下記のとおり

改善したので報告します。

記

改善勧告事項

又は改善指導事項
改善状況 改善年月日

法第16条第１項第

１号

労働時間数の計算不備により支払不足とな

っていた報酬（時間外労働の割増賃金合計

○○円）を技能実習生に支払いました。

【添付資料１】

令和７年

３月14日

法第20条(規則第22

条第１項第２号)

認定計画の履行状況に係る管理簿（○月分）

を作成、保管しました。【添付資料２】

令和７年

３月14日

法第11条第１項（規

則第17条第２項）

認定計画の変更内容（実習実施場所の追加）

について、監理団体の指導を受け、貴機構

東京事務所に軽微変更届を提出しました。

【添付資料３】

令和７年

３月12日

※ 改善状況を確認できる書類、写真等の資料がある場合は添付してください。

記載例